
Jirkovské noviny

1/2021
Aktuálně

Obsah

4 Kratší doba placeného parkování a změna stání u polikliniky

5 Horní sídliště se dočkaly první etapy výsadby nové zeleně
6 Radniční úředníci vybrali rekordní částku na psí útulek

7 Rozhovor s ředitelkou MěÚSS o boji s virem v obou domovech
8 Nový seriál z dějin města

9 Vyhodnocení soutěže v kreslení komiksů Knihožrouti
10 Služby městského ústavu, bez nichž by to nešlo (závěr)

11 Z historie Jirkova

12,13 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
14 Klub aktivních seniorů hodnotí uplynulý rok

15 Inzerce, servis a naše křížovka
16 Oznámení o zrušení kulturních akcí

Příští Jirkovské noviny vyjdou 8. února 2021. Budou opět 
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

Jirkov

https://www.geofun.cz/hleda-se-kmotr/

Vydejte se po stopách rodiny <BrokofFu

Píše se n. září 1688 a to se tak prochází po mžstějan Brokqff a najednou zjistí, že se 

tnu zítra má narodit syn, jenže nemá kmotra.

Pomůžete mu (to najít?

Stáhněte si zábavnou geolokační kru, ve které se seznámíte s kistorií a zajímavostmi 

méstajirkov.

Pro instalaci stačí v teíe/bnuv prohlížeči otevřít tuto adresu: ť[r.geo/tm.cz/459. 

Přejeme úspěšnou cestu a budeme rádi za sdílení jbtograjíí z vaší cesiy s námi na 

instagramu.

PODĚKOVÁNÍ

Úspěšný i potěšující Online advent
Náš Online advent, který v do

bě covidové aspoň čás
tečně nahradil charita
tivní vánoční trhy, byl 
nad očekávání úspěšný.
Velké poděkování patří 
všem, kteří využili nabíd
ku na našich webových 
stránkách a koupili si 
v Paraplíčku výrobky, které snad 
potěší je nebo jejich blízké. Pro 
nás je nejdůležitější to, že kupu
jící přispěli na dobrou věc. Díky 
více než sedmdesáti skvělým li

dem se podařilo při Online ad
ventu vybrat 10 140 ko
run. Tyto peníze zašleme 
městu na transparentní 
účet, aby je mohlo použít 
pro ty kteří to potřebují. 
Vím, že pomohou třeba 
Dankovi Laslofimu, který 
potřebuje příspěvek na 

ergoterapii, i Zdeňku Navrátilovi, 
jenž čeká na nový invalidní vo
zík... Všem lidem dobré vůle ze 
srdce děkuji! Alexandra Zdeň
kové, ředitelka DDM Paraplíčko

Dotaz: Dobrý den, šlo by nějak omezit ježdění, nebo zpomalit rych

lost vozidel na spojovačce od ulice Krušnohorská a Karla Marxe ko

lem 4. základní školy? Zejména poštovní doručovací vozidla si tudy 

zkracují jízdu к poště 3. Řidiči tu jezdí, jako by to byla silnice I. třídy 

mimo obec. Dokážou na tomto krátkém úseku vyvinout rychlost vyšší 
než 50 kilometrů za hodinu! A ještě mají tu drzost na chodce či cyk

listy, kteří se pohybují na vozovce, zatroubit a pohrozit jim, proč se 

tady pohybují! Bylo by možné sem namontovat nějaké zpomalovací 
retardéry. Děkuji

Lenka Pfafflová, odbor majetku města a útvar investic: Zrekon
struovaná komunikace podél 4. ZŠ v Krušnohorské ulici bohužel není 
dosud zkolaudovaná, nelze tedy na ní dělat jakékoli stavební úpravy. 
Navíc demontovatelné zpomalovací prahy, které má pisatelka zřejmě 
na mysli, se dnes už prakticky neužívají. Jsou totiž problematické při 
zimní údržbě, snadno se poškodí či vytrhávají z komunikace a Do
pravní inspektorát Policie ČR je už ani nechce povolovat. V současné 
době se zpomalovací prahy budují stavebně - tedy pozvolný nájezd, 
vyvýšená plocha prahu a pozvolný sjezd z něj. Takovýto práh musí 
povolit speciální stavební úřad. Návrh samozřejmě projednám s Do
pravním inspektorátem Policie ČR, ale obávám se, že umístění prahu 
v této lokalitě bude shledáno jako nevhodné. Pokusím se ale problém 
projíždějících vozidel České pošty projednat přímo s jejím vedením. 
Třeba najdeme řešení touto cestou.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 13. ledna 2021.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 5 000 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ilona Doksanská, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a.s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindřišské a Březenci.

https://www.geofun.cz/hleda-se-kmotr/
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

